



令和7年度

予算書

令和7年3月7日



私たちは、持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています

公益財団法人 北九州市身体障害者福祉協会

正味財産増減計算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引控除	合計
	(公1) 社会参加 推進事業	(公2)		共通	小計	(収1) 点字・声の 市政だより等 作成事業	(その他) 地域障害者 団体支援事業	共通	小計			
		東部障害者 福祉会館事業	西部障害者 福祉会館事業									
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1)経常収益												
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114,000	0	114,000
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114,000	0	114,000
受取会費	22,000	0	0	0	22,000	0	0	0	0	22,000	0	44,000
受取会費	22,000	0	0	0	22,000	0	0	0	0	22,000	0	44,000
委託事業収益	0	81,389,000	114,829,000	0	196,218,000	16,557,000	0	0	16,557,000	0	0	212,775,000
委託事業収益	0	81,389,000	114,829,000	0	196,218,000	16,557,000	0	0	16,557,000	0	0	212,775,000
派遣事業収益	1,043,000	0	0	0	1,043,000	0	0	0	0	0	0	1,043,000
手話通訳派遣事業収益	957,000	0	0	0	957,000	0	0	0	0	0	0	957,000
要約筆記者派遣事業収益	86,000	0	0	0	86,000	0	0	0	0	0	0	86,000
販売事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	288,000	0	288,000
自販機収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	288,000	0	288,000
負担金収益	1,090,000	12,000	0	0	1,102,000	0	0	0	0	0	0	1,102,000
参加者負担金収益	1,050,000	8,000	0	0	1,058,000	0	0	0	0	0	0	1,058,000
受講者負担金収益	40,000	4,000	0	0	44,000	0	0	0	0	0	0	44,000
受取補助金等	3,310,000	800,000	0	0	4,110,000	0	0	0	0	0	0	4,110,000
受取地方公共団体補助金	2,360,000	800,000	0	0	3,160,000	0	0	0	0	0	0	3,160,000
受取民間助成金	950,000	0	0	0	950,000	0	0	0	0	0	0	950,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,900,000	0	3,900,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,900,000	0	3,900,000
受取寄付金	52,000	0	0	0	52,000	0	0	0	0	2,000	0	54,000
受取寄付金	52,000	0	0	0	52,000	0	0	0	0	2,000	0	54,000
雑収益	0	2,000	110,000	0	112,000	100,000	0	0	100,000	619,000	0	831,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254,000	0	254,000
雑収益	0	2,000	110,000	0	112,000	100,000	0	0	100,000	365,000	0	577,000
経常収益計	5,517,000	82,203,000	114,939,000	0	202,659,000	16,657,000	0	0	16,657,000	4,945,000	0	224,261,000

(2)經常費用												
事業費	5,989,000	83,497,312	115,107,628	0	204,593,940	16,138,231	0	0	16,138,231		0	220,732,171
給料	0	26,244,000	38,796,000	0	65,040,000	5,202,000	0	0	5,202,000		0	70,242,000
諸手当	0	6,265,000	6,215,000	0	12,480,000	795,000	0	0	795,000		0	13,275,000
臨時雇賃金	2,185,000	5,207,000	7,467,000	0	14,859,000	1,399,000	0	0	1,399,000		0	16,258,000
賞与	0	8,173,000	11,577,000	0	19,750,000	1,503,000	0	0	1,503,000		0	21,253,000
賞与引当金繰入額	0	3,615,000	5,121,000	0	8,736,000	665,000	0	0	665,000		0	9,401,000
福利厚生費	41,000	8,244,000	12,095,000	0	20,380,000	1,561,000	0	0	1,561,000		0	21,941,000
研修会議費	174,000	152,000	76,000	0	402,000	0	0	0	0		0	402,000
旅費交通費	203,000	717,000	1,891,000	0	2,811,000	4,000	0	0	4,000		0	2,815,000
通信運搬費	136,000	683,000	1,293,000	0	2,112,000	27,000	0	0	27,000		0	2,139,000
什器備品減価償却費	0	90,312	1,693,628	0	1,783,940	1,142,231	0	0	1,142,231		0	2,926,171
消耗什器備品費	100,000	350,000	455,000	0	905,000	0	0	0	0		0	905,000
消耗品費	735,000	1,798,000	2,484,000	0	5,017,000	765,000	0	0	765,000		0	5,782,000
修繕費	0	56,000	56,000	0	112,000	500,000	0	0	500,000		0	612,000
保守料	0	298,000	421,000	0	719,000	420,000	0	0	420,000		0	1,139,000
印刷製本費	680,000	274,000	675,000	0	1,629,000	94,000	0	0	94,000		0	1,723,000
車両維持費	0	266,000	153,000	0	419,000	0	0	0	0		0	419,000
燃料費	0	60,000	294,000	0	354,000	0	0	0	0		0	354,000
食糧諸費	203,000	246,000	166,000	0	615,000	0	0	0	0		0	615,000
光熱水料費	0	4,400,000	12,100,000	0	16,500,000	0	0	0	0		0	16,500,000
共益費	0	10,106,000	7,200,000	0	17,306,000	0	0	0	0		0	17,306,000
賃借料	477,000	2,071,000	2,632,000	0	5,180,000	0	0	0	0		0	5,180,000
損害保険料	14,000	93,000	135,000	0	242,000	0	0	0	0		0	242,000
手数料	19,000	133,000	273,000	0	425,000	20,000	0	0	20,000		0	445,000
諸謝金	482,000	2,477,000	1,074,000	0	4,033,000	1,876,000	0	0	1,876,000		0	5,909,000
涉外慶弔費	5,000	0	5,000	0	10,000	0	0	0	0		0	10,000
租税公課	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000		0	20,000
支払負担金	0	7,000	192,000	0	199,000	0	0	0	0		0	199,000
委託費	530,000	1,368,000	310,000	0	2,208,000	0	0	0	0		0	2,208,000
支払利息	0	0	115,000	0	115,000	145,000	0	0	145,000		0	260,000
雑費	5,000	104,000	143,000	0	252,000	0	0	0	0		0	252,000
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0

管理費										3,300,000	0	3,300,000
役員報酬										600,000	0	600,000
臨時雇賃金										981,000	0	981,000
福利厚生費										38,000	0	38,000
研修会議費										399,000	0	399,000
旅費交通費										5,000	0	5,000
通信運搬費										60,000	0	60,000
消耗品費										105,000	0	105,000
保守料										111,000	0	111,000
印刷製本費										276,000	0	276,000
賃借料										18,000	0	18,000
損害保険料										63,000	0	63,000
手数料										31,000	0	31,000
諸謝金										70,000	0	70,000
渉外慶弔費										45,000	0	45,000
租税公課										1,000	0	1,000
支払負担金										359,000	0	359,000
委託費										72,000	0	72,000
広告宣伝費										30,000	0	30,000
雑費										36,000	0	36,000
経常費用計	5,989,000	83,497,312	115,107,628	0	204,593,940	16,138,231	0	0	16,138,231	3,300,000	0	224,032,171
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 472,000	△ 1,294,312	△ 168,628	0	△ 1,934,940	518,769	0	0	518,769	1,645,000	0	228,829
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 472,000	△ 1,294,312	△ 168,628	0	△ 1,934,940	518,769	0	0	518,769	1,645,000	0	228,829
2. 経常外増減の部												
(1)経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用												
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金返還金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 472,000	△ 1,294,312	△ 168,628	0	△ 1,934,940	518,769	0	0	518,769	1,645,000	0	228,829
他会計振替額	0	0	0	138,749	138,749	0	0	△ 138,749	△ 138,749	0	0	0
他会計振替額 (50%繰入)	0	0	0	138,749	138,749	0	0	△ 138,749	△ 138,749	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 472,000	△ 1,294,312	△ 168,628	138,749	△ 1,796,191	518,769	0	△ 138,749	380,020	1,645,000	0	228,829
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 472,000	△ 1,294,312	△ 168,628	138,749	△ 1,796,191	518,769	0	△ 138,749	380,020	1,645,000	0	228,829
一般正味財産期首残高	4,275,851	7,498,346	8,652,337	0	20,426,534	31,894,406	△ 1,451,779	0	30,442,627	140,058,021	0	190,927,182
一般正味財産期末残高	3,803,851	6,204,034	8,483,709	138,749	18,630,343	32,413,175	△ 1,451,779	△ 138,749	30,822,647	141,703,021	0	191,156,011
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,803,851	6,204,034	8,483,709	138,749	18,630,343	32,413,175	△ 1,451,779	△ 138,749	30,822,647	141,703,021	0	191,156,011

公益目的事業比率 90％